
Nr. 33565
19 juni

2017

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 9 juni 

2017, kenmerk Z-1132125-163689,houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAP V 117970 PANTOPRAZOL SUN PHARMA INJPDR FLACON 
40MG

1,00 STUK 9,48400

0A06ADBO V 120725//106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 119955//101716 MOVICOLON CHOCOLATE POEDER V DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 119954//31960 MOVICOLON NATUREL POEDER VOOR DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07ECCO V 120181//18706 PENTASA GRANULAAT MVA 1G IN SACHET 1,50 STUK 1,25116
0A07ECCO V 120180//31379 PENTASA GRANULAAT MVA 2G IN SACHET 0,75 STUK 2,50233

1A07AAAOS V 119515//6771 NYSTATINE SUSPENSIE 100.000E/ML 4,00 ML 0,10380

0A11CCBO V 119747//109398 D-CURA DRANK 100000IE AMPUL 1ML 0,01 ML 18,75000

0B01ABAP V 119041//23796 FRAXODI INJVLST 19000 IE/ML WWSP 1ML 0,15 ML 11,85880

0B01AXBO V EU/1/08/442/004 PRADAXA CAPSULE 75MG 4,00 STUK 1,86136
0B01AXBO V EU/1/08/472/037 XARELTO TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 6,20455

0C01AAAO G 120620//8963 LANOXIN TABLET 0,125MG 2,00 STUK 0,03020

0C01AAAO V 120674//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG 1,00 STUK 0,01709

0C02KXAO V 116950 BOSENTAN TEVA 125 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 54,98214

0C02KXAO V 116946 BOSENTAN TEVA 62,5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

4,00 STUK 32,98929

0C09AAAO V 120237//23722 ZOFENOPRILCALCIUM FISHER TABLET FILMOM-
HULD 30MG

1,00 STUK 0,58408

0C09CAAO V 115135 OLMESARTANMEDOXOMIL GLENMARK TABLET 
FILMOMH 10MG

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 115136 OLMESARTANMEDOXOMIL GLENMARK TABLET 
FILMOMH 20MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 115137 OLMESARTANMEDOXOMIL GLENMARK TABLET 
FILMOMH 40MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 119820//23983 TEVETEN TABLET OMHULD 600MG 1,00 STUK 0,74420

0C10AAAO V 113994 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 120597//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 33565 19 juni 2017



0D10AFADL V 120594//14095 INDERM APPLICATIEVLOEISTOF 1% 1,00 GRAM 0,16450

0G03AABO V 112377 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 
0,15/0,02MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 112378 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL ACT TABL 
0,15/0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03BAAP V 119749//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

1G03DABO V 119743//114730 CRINONE 80MG/G VAGINALE GEL IN APPLICATOR 
1,125G

1,00 STUK 0,28718

0J05AFAO V 119701 ENTECAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
0,5MG

1,00 STUK 17,68900

0J05AFAO V 119702 ENTECAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0L02AEADI V 119118//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 1,00 STUK 184,07590
0L02AEADI V 118796//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0M01AHBO V 115906 ETORICOXIB TEVA 120 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 2,26376

0M01AHBO V 115901 ETORICOXIB TEVA 30 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,67913

0M01AHBO V 115904 ETORICOXIB TEVA 60 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,13188

0M01AHBO V 115905 ETORICOXIB TEVA 90 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,67 STUK 1,69782

0N02CCAO V 120564//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N04BAAO V 120455//8740 SINEMET 125 TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

4N05ALAO V 120540//6279 SULPIRIDE ERC CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769

0N06BAAO V 117652 KINECTEEN TABLET MVA 18MG 1,67 STUK 0,21809
0N06BAAO V 117653 KINECTEEN TABLET MVA 27MG 1,11 STUK 0,32713
0N06BAAO V 117654 KINECTEEN TABLET MVA 36MG 0,83 STUK 0,43618
0N06BAAO V 117655 KINECTEEN TABLET MVA 54MG 0,56 STUK 0,65426

2N06ABAO V 120529//10245 FEVARIN TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 120532//11619 FEVARIN TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638

0R03BADID V 120102//21940 BECLOMETASONDIPR ERC AUTOHAL 100MCG/DO 
SPBS 200DO

4,00 DO 0,17815

YR03AKAIDAV 120712//116348 SYMBICORT AEROSOL 200/6MCG/DOSIS 
SPUITBUS 120DO

1,00 DO 0,40611

2R06AEAO V 117845 CETIRIZINE DIHCL SANIAS TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,50499

0S01AABG V 119465//28141 TOBREX BID OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 
4ML

0,30 ML 1,27784

0S01XAAG V 120416//10187 TEARS NATURALE OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

0A02BCAO V 110809 OMEPRAZOL FOCUS FARMA CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 ’:
0A02BCAO V 110809 OMEPRAZOL FOCUS CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 ;

1A06ADAO V 119347 MACROGOL+ELEKTROLYTEN NAT TRAMEDICO 
JUNIOR, 6,9GR

1,52 STUK 0,32571 ’:

1A06ADAO V 119347 MACROGOL EN ELEKTR TRAMEDICO JUN NAT PDR 
V DR SACH

1,52 STUK 0,32571 ;

0A07ECCO V 27072 MESALAZINE ACTAVIS EC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558 ’:
0A07ECCO V 27072 MESALAZINE AUROBINDO EC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558 ;

0A10BBAO V 33880 GLIMEPIRIDE ACTAVIS TABLET 2MG 1,00 STUK 0,27711 ’:
0A10BBAO V 33880 GLIMEPIRIDE AUROBINDO TABLET 2MG 1,00 STUK 0,27711 ;

0A10BXAP V EU/1/14/956/
002

TRULICITY 0,75 INJVLST 1,5MG/ML PEN 0,5ML 0,14 ML 34,35714 ’:

0A10BXAP V EU/1/14/956/
002

TRULICITY 0,75 INJVLST 0,75MG/0,5ML (1,5MG/ML) 
PEN

0,14 ML 34,35714 ;

2 Staatscourant 2017 nr. 33565 19 juni 2017



0A10BXAP V EU/1/14/956/
007

TRULICITY 1,5 INJVLST 3MG/ML PEN 0,5ML 0,07 ML 68,71429 ’:

0A10BXAP V EU/1/14/956/
007

TRULICITY 1,5 INJVLST 1,5MG/0,5ML (3MG/ML) PEN 0,07 ML 68,71429 ;

0B01ACBO V 102604 ACETYLSALICYLZUUR NEURO ACTAVIS DISP 
TABLET 30MG

1,00 STUK 0,06353 ’:

0B01ACBO V 102604 ACETYLSALICYLZUUR NEURO AUROBINDO DISP 
TABLET 30MG

1,00 STUK 0,06353 ;

0B01ACCO V 9539 DIPYRIDAMOL PCH DRAGEE 75MG 5,33 STUK 0,08528 ’:
0B01ACCO V 9539 DIPYRIDAMOL TEVA DRAGEE 75MG 5,33 STUK 0,08528 ;

1C03BAAO V 28635 CHLOORTALIDON PCH TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208 ’:
1C03BAAO V 28635 CHLOORTALIDON TEVA TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208 ;

AC03EABO V 11803 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TAB 
2,5/25MG

2,00 STUK 0,09611 ’:

AC03EABO V 11803 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEV TAB 
2,5/25MG

2,00 STUK 0,09611 ;

AC03EACO V 10159 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABL 
50/25MG

1,00 STUK 0,16018 ’:

AC03EACO V 10159 TRIAMTEREEN/HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABL 
50/25MG

1,00 STUK 0,16018 ;

0C07AABO V 16724 SOTALOL HCL ACTAVIS TABLET 160MG 1,00 STUK 0,25563 ’:
0C07AABO V 16724 SOTALOL HCL AURO TABLET 160MG 1,00 STUK 0,25563 ;

0C07ABAO V 18443 METOPROLOLTARTRAAT ACTAVIS TABLET 100MG 1,50 STUK 0,27075 ’:
0C07ABAO V 18443 METOPROLOLTARTRAAT AUROBINDO TABLET 

100MG
1,50 STUK 0,27075 ;

1C07AAAO V 15489=12821 PROPRANOLOL HCL ACTAVIS RETARD CAPSULE 
MGA 160MG

1,00 STUK 0,60504 ’:

1C07AAAO V 15489=12821 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO RETARD CAPSULE 
MGA 160MG

1,00 STUK 0,60504 ;

0C09AAAO V 26333 LISINOPRIL PCH TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816 ’:
0C09AAAO V 26333 LISINOPRIL TEVA TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816 ;

0C09CAAO V 106751 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 106751 CANDESARTAN CILEXETIL AURO TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840 ;

0C10ABBO V 25031 GEMFIBROZIL PCH TABLET 600MG 2,00 STUK 0,38685 ’:
0C10ABBO V 25031 GEMFIBROZIL TEVA TABLET 600MG 2,00 STUK 0,38685 ;

0D07ACADC 
V

16004 BETAMETHASON PCH CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ’:

0D07ACADC 
V

16004 BETAMETHASON TEVA CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ;

0D07ACADZ 
V

16003 BETAMETHASON PCH ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526 ’:

0D07ACADZ 
V

16003 BETAMETHASON TEVA ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526 ;

1D07ABADC 
V

51531 TRIAMCINOLONACETONIDE PCH CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,15580 ’:

1D07ABADC 
V

51531 TRIAMCINOLONACETONIDE TEVA CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,15580 ;

0G03AABO V 102384 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES A TAB OMH 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 102384 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG FOCUS TAB OMH 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253 ;

0J01GBAII V 109928//
102952

COLISTIMETHAAT NATR TOP PH PDR V VERNOPL 2 
MILJ IE

1,50 STUK 30,06294 ’:

0J01GBAII V 109928//
102952

COLISTIMETHAAT NATR EUR-PH PDR V VERNOPL 2 
MILJ IE

1,50 STUK 30,06294 ;

0J05ABAO V 20658 ACICLOVIR ACTAVIS DISPER TABLET 800MG 5,00 STUK 2,99495 ’:
0J05ABAO V 20658 ACICLOVIR AUROBINDO DISPER TABLET 800MG 5,00 STUK 2,99495 ;

1M01AEAO V 21931 NAPROXEN ACTAVIS EC TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832 ’:
1M01AEAO V 21931 NAPROXEN AUROBINDO EC TABLET MSR 250MG 2,00 STUK 0,27832 ;

1M01AEAO V 21932 NAPROXEN ACTAVIS EC TABLET MSR 500MG 1,00 STUK 0,55664 ’:
1M01AEAO V 21932 NAPROXEN AUROBINDO EC TABLET MSR 500MG 1,00 STUK 0,55664 ;

3 Staatscourant 2017 nr. 33565 19 juni 2017



0M03BXAO V 31642 TIZANIDINE HCL PCH TABLET 2MG 6,00 STUK 0,14657 ’:
0M03BXAO V 31642 TIZANIDINE HCL TEVA TABLET 2MG 6,00 STUK 0,14657 ;

0N02AAAO V 17881 MORFINESULFAAT PCH RETARD TABLET MGA 
10MG

10,00 STUK 0,29125 ’:

0N02AAAO V 17881 MORFINESULFAAT TEVA RETARD TABLET MGA 
10MG

10,00 STUK 0,29125 ;

0N04BAAO V 27059 LEVODOPA/CARBIDOPA PCH 125 RET TABLET MGA 
100/25MG

6,00 STUK 0,18944 ’:

0N04BAAO V 27059 LEVODOPA/CARBIDOPA TEV 125 RET TABLET MGA 
100/25MG

6,00 STUK 0,18944 ;

0P01ABAO V 8652 METRONIDAZOL ACTAVIS TABLET 500MG 3,00 STUK 0,28157 ’:
0P01ABAO V 8652 METRONIDAZOL AUROBINDO TABLET 500MG 3,00 STUK 0,28157

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BXAO V 12882 SUCRALFAAT SANDOZ TABLET 1000MG 4,00 STUK 0,26546

1C01DAAO V 14153 ISOSORBIDEMONONITRAAT PCH TABLET 10MG 6,00 STUK 0,10891

YC07BBAO V 33890 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA PCH T 
5/12,5MG

1,00 STUK 0,25480

YC07BBAO V 33891 BISOPROLOLFUMARAAT/HYDROCHLOORTHIA PCH T 
10/25MG

1,00 STUK 0,50959

0C08CAAO V 27318 AMLODIPINE MYLAN TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 27319 AMLODIPINE MYLAN TABLET 10MG (ALS MALEAAT) 0,50 STUK 1,30901

YC09DAAO V 105781 LOSARTAN KALIUM/HCT A TABLET FILMOMH 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 105783 LOSARTAN KALIUM/HCT A TABLET FILMOMH 100/25MG 1,00 STUK 1,59186

0J01CRAO K 25437 AMOXI/CLAV CF PDR V SUSP 125/31,25MG/5ML 60,00 ML 0,05579
0J01CRAO K 25438 AMOXI/CLAV CF PDR V SUSP 250/62,5MG/5ML 30,00 ML 0,09298

0M01ABAR K 57148 DICLOFENAC NATRIUM RP ZETPIL 25MG 4,00 STUK 0,12933

1M01ABAO V 15235 VOLTAREN RETARD TABLET MVA 75MG 1,33 STUK 0,41748
1M01ABAO V 7003 VOLTAREN TABLET 25MG ENTERIC COATED 4,00 STUK 0,16699

1M01ABAR V 57149 DICLOFENAC NATRIUM RP ZETPIL 50MG 2,00 STUK 0,25548
1M01ABAR V 57150 DICLOFENAC NATRIUM RP ZETPIL 100MG 1,00 STUK 0,51096

0M03AXAP V 17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810
0M03AXAP V 112497//17379 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N05BAAO V 55939 LORAZEPAM CF TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201

2N06AXAO V 34642 MIRTAZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 15MG 2,00 STUK 0,63983
2N06AXAO V 34643 MIRTAZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638
2N06AXAO V 34644 MIRTAZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958

0S01BAAG V 18087 VEXOL OOGDRUPPELS 10MG/ML FLACON 5ML 0,40 ML 0,51278

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/08/447/014 ADENURIC TABLET FILMOMHULD 80MG
117460 CUVITRU INJVLST 200MG/ML
119601//11301 DEXAMYTREX OOGZALF TUBE 3G
120726//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
EU/1/03/267/010 REYATAZ CAPSULE 300MG
120608//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2017, treedt zij in werking met ingang van de 

4 Staatscourant 2017 nr. 33565 19 juni 2017



dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2017 nr. 33565 19 juni 2017


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 9 juni 2017, kenmerk Z-1132125-163689,houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


